2

ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 13.07.2009 № 276-П
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в пункт 1 постановления Правительства Ульяновской области от 13.07.2009 № 276-П «О предоставлении льгот при посещении областных государственных учреждений культуры», следующие изменения:

1) в подпункте 1.1 слово «учащихся» заменить словом «обучающихся»;

2) в пункте 1.2 после слов «восемнадцати лет,» дополнить словами «лицами, обучающимися по основным профессиональным образовательным программам, военнослужащими, проходящими военную службу по призыву, в том числе вместе с супругой и (или) ребенком».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель

Правительства области                                                                        В.Н.Разумков
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Правительства Ульяновской области

«О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 13.07.2009 № 276-П»
Проект постановления Правительства Ульяновской области «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 13.07.2009 № 276-П» (далее – проект) подготовлен в целях приведения постановления Правительства Ульяновской области от 13.07.2009 № 276-П «О предоставлении льгот при посещении областных государственных учреждений культуры» в соответствие с Основами законодательства Российской Федерации о культуре от 09.10.1992 N 3612-I, а также положениями Закона Ульяновской области от 07.08.2020 № 73-ЗО «Об установлении дополнительных мер социальной поддержки военнослужащих, проходящих военную службу по призыву, членов их семей и граждан, уволенных с военной службы по призыву, организационных гарантий реализации их прав и свобод и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Ульяновской области в целях создания условий для повышения престижа и привлекательности военной службы по призыву» (далее – Закон Ульяновской области от 07.08.2020 № 73-ЗО).

В частности, проект предусматривает приведение терминологии в соответствие с федеральным законодательством (термин «учащиеся» заменяется термином «обучающиеся»). Также расширяется перечень категорий лиц, которым устанавливается право бесплатного посещения один раз в месяц областных государственных музеев, в том числе военнослужащим, проходящим военную службу по призыву, и членам их семей (в соответствии с Законом Ульяновской области от 07.08.2020 № 73-ЗО) и лицам, обучающимся по основным профессиональным образовательным программам (в соответствии с Основами законодательства Российской Федерации о культуре).

Проект разработан заместителем директора департамента экономики, финансов и права Министерства искусства и культурной политики Ульяновской области – начальником  отдела правового обеспечения Маркеловой О.А.

Министр искусства и культурной политики

Ульяновской области                                                                           Е.Е.Сидорова
ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту постановления Правительства Ульяновской области

«О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 13.07.2009 № 276-П»

Принятие постановления Правительства Ульяновской области «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 13.07.2009 № 276-П» не потребует дополнительного выделения финансовых средств из областного бюджета Ульяновской области на текущий финансовый год и плановый период. Кроме того, принятие данного проекта не предполагает:

- изменения объёмов доходов областного бюджета Ульяновской области;

- увеличения (уменьшения) поступлений налогов, сборов (пошлин), иных обязательных платежей в областной бюджет Ульяновской области;

- увеличения (уменьшение) доходов физических лиц, при исполнении решений, предлагаемых к принятию при реализации правового акта;

- дополнительных доходов юридических и физических лиц, выраженных в снижении налогового бремени в связи с реализацией решений, предлагаемых к принятию.

Министр искусства и культурной политики

Ульяновской области                                                                          Е.Е.Сидорова